Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.12.2018     №    653
           с.Сямжа

О комиссии по обследованию муни-
ципальных маршрутов пассажирских
перевозок по муниципальным мар-
шрутам Сямженского муниципального
района

  Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

(с последующими изменениями и дополнениями), законом Вологодской облас-
ти от 06.10.2013 N 3153-ОЗ "Об организации транспортного обслуживания на-
селения на территории Вологодской области, регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электриче-
ским транспортом",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить Положение о комиссии по обследованию муниципальных
маршрутов регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршру-
там Сямженского муниципального района (приложение № 1).
  2. Утвердить состав Комиссии по обследованию муниципальных мар-
шрутов регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршру-
там Сямженского муниципального района (приложение №2).
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сай-
те Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на официаль-
ном сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать
в газете «Восход».

Глава администрации района                                                    Н. Н. Иванов

 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации Сям-

женского муниципального района
 от 17.12.2018 №  653
 (приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию муниципальных маршрутов

регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам
Сямженского муниципального района

(далее – комиссия)

1.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Прика-
зом Минтранса России от 15.01.2014 N 7 "Об утверждении Правил обеспече-
ния безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом и Перечня мероприятий
по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринима-
телей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных
средств к безопасной эксплуатации", ГОСТ Р 52289-2004 "Технические сред-
ства организации дорожного движения. Правило применения дорожных зна-
ков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих уст-
ройств", ГОСТ Р 51256-2011. «Технические средства организации дорожного
движения. Разметка дорожная. Классификация. Технические требования" и
иного действующего законодательства Российской Федерации и Вологодской
области.
  1.2. Комиссия по обследованию муниципальных маршрутов регулярных
пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам Сямженского муни-
ципального района является постоянно действующим органом, созданным для
обеспечения деятельности Администрации Сямженского муниципального
района по организации транспортного обслуживания на территории района.
  1.3. Комиссия создается нормативным актом Администрации Сямжен-
ского муниципального района в составе председателя, заместителя председа-
теля, секретаря и членов комиссии.
  В состав Комиссии включаются представители Администрации Сям-
женского муниципального района и ОГИБДД по Сямженскому району МО
МВД России Верховажский (по согласованию).

2. Функции Комиссии
по обследованию муниципальных маршрутов

регулярных перевозок по регулируемым тарифам
Сямженского муниципального района

  2.1. Комиссия проводит обследование муниципальных маршрутов регу-
лярных перевозок по регулируемым тарифам перед их установлением и в про-

цессе эксплуатации - не реже двух раз в год (к осенне-зимнему и весенне-
летнему периоду) в порядке, определяемом действующими законодательны-
ми и иными нормативными правовыми документами.
  2.2. Комиссия проводит обследование улично-дорожной сети Сямжен-
ского муниципального района по мере необходимости.
  2.3. Комиссия определяет соответствие маршрутов требованиям безо-
пасности на основании:
  - информации о маршруте, представляемой перевозчиками, осуществ-
ляющими регулярные перевозки пассажиров по обследуемому маршруту;
  - данных о дорожных условиях на маршруте (параметрах и состоянии
проезжей части, обочин, элементах плана и профиля дороги, интенсивности и
составе движения, наличии средств организации движения и т.п.), представ-
ляемых дорожными, коммунальными и другими организациями, в веде-
нии которых находятся дороги, искусственные сооружения и т.д.;
  - сведений о местах концентрации дорожно-транспортных происшест-
вий, их причинах, представляемых органами Государственной инспек-
ции безопасности дорожного движения;
  - непосредственного обследования муниципальных маршрутов регуляр-
ных перевозок, путем визуального осмотра и инструментальных измерений в
процессе проведения контрольных проездов по маршруту.

3. Оформление результатов обследования
муниципальных маршрутов регулярных перевозок

 по регулируемым тарифам
 Сямженского муниципального района

  3.1. Результаты обследования оформляются заключением Комиссии о
возможности эксплуатации действующих и установлении новых муниципаль-
ных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
  3.2. В случае несоответствия маршрута требованиям безопасности в за-
ключении отражаются предложения Комиссии о проведении неотложных и
перспективных мероприятий, направленных на улучшение условий движения
и предупреждение дорожно-транспортных происшествий на маршруте.
  3.3. Заключение Комиссии передается в Администрацию Сямженского
муниципального района, для решения вопроса об установлении маршрута, или
дальнейшей эксплуатации маршрута, принятия мер по совершенствованию
организации перевозок и повышению их безопасности, организации контроля
за устранением недостатков автомобильных дорог, улиц, искусственных со-
оружений и их содержание.
  3.4. Копии заключений Комиссии направляются в дорожные, комму-
нальные и другие организации, в ведении которых находятся дороги, улицы,
искусственные сооружения, железнодорожные переезды, для проведения не-
отложных мероприятий по устранению выявленных недостатков.
  3.5. Копии заключений Комиссии выдаются перевозчикам, осуществ-
ляющим перевозки на обследуемых маршрутах, для обеспечения соответствия

подвижного состава дорожным условиям, использования для проведения ин-
структажей водителей, уточнения схем опасных участков, нормирования (кор-
ректировки) скоростей движения автобусов по их письменному или устному
запросу.

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации Сям-

женского муниципального района
 от 17.12.2018 №  653
 (приложение № 2)

СОСТАВ
комиссии по обследованию муниципальных маршрутов

регулярных пассажирских перевозок
по муниципальным маршрутам Сямженского муниципального района

Иванов Николай Николаевич – глава администрации Сямженского му-
ниципального района, председатель комиссии;

Соколова Светлана Викторовна – председатель комитета по управлению
имуществом администрации Сямженского муниципального района, замести-
тель председателя комиссии;

Вепрева Наталья Константиновна – специалист – эксперт комитета по
управлению имуществом администрации Сямженского муниципального рай-
она, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Степанов Александр Владимирович – директор Сямженского лесхоза –

филиала САУ лесного хозяйства ВО «Вологдалесхоз»*;

Боровков Андрей Анатольевич – ведущий инженер по надзору Верхо-

важского и Сямженского районов КУ ВО «Управление автомобильных дорог
Вологодской области»*;

Киселев Евгений Валентинович – директор Сямженского ДРСУ ПАО

«Вологдавтодор»*;

Шаверина Людмила Александровна – заведующий отделом строитель-

ства, ЖКХ и архитектуры администрации Сямженского муниципального рай-
она;

Коробова Валентина Витальевна – заведующий отделом сельского хо-

зяйства администрации Сямженского муниципального района.

«*» - по согласованию.